Hic idem Petrus, ut tanto Dei beneficio responderet, semetipsum inelosit, ut diuinæ contemplationi vacaret, quem diabolus sub specie mulieris multis noctibus primùm blanditijs, deinde terrore, postea vi manuum ad flagitium allicere moliebatur; cui ille strenuè resistebat. Quadam verò nocte stola sacerdotali collum diabolicæ pellis implicuit, & ad terram prostravit, ac penitus suffocavit. Inuentum est autem mane ibi cadauer ingentissimæ anus foetidissimum, quod induerat dæmon ad vtrum Dei vexandum, Illudque extra oppidum igni est crematum. hæc Vincentius lib. 27. cap. 9. 10. & 11.

MIRACULA FERETRI BEATÆ Mariæ Laudunensis.

Nec prætereunda videntur quamplurima, etque insignia feretri B. Mariæ Laudunensis invocatione edita miracula, quæ Vincentius Beluacensis lib. 26. spec. histor. à cap. 11. per plura capita copiosè descripsit. Nos commemorata clade, quæ tot miraculis occasionem dedit, ea breviter attingemus.

Miracula plurima feretri B. Virg. Laudunensis.
21. Cum Lauduni in Gallia Templum Dei Genitricis in detestatione necis inibi patratæ, Deo impij sceleris vindice anno Domini 1110. conflagrasset, innumerabilibus miraculis editis ad eiusdem beatæ Virg. Laudunensis Feretrum, multas per Vibes circumductum, tantum pecuniæ collectum est, ut pristino fuerit splendore restitutum. Rem omnem Hugo Farfensis, qui eo tempore vixit in historia manscripta miraculorum Feretri B. Mariæ Laudunensis posteris consignavit, quam nos eius ferè verbis describemus. Ecclesia Laudunensis Dei Genitrici dicata, inter præcipuas Galliarum

S. Remig. Rhemensis Archiepiscopus.
Ecclesias antiquitus numerabatur, cui Sanctus Remigius Rhemensis Archiepiscopus, quod ibi nutritus, & educatus fuisset, reditus attribuit, & sanctum Genebaldum Episcopus

primum in ea consecrauit: cumque ab eo tempore ad nostram usque ætatem per quingentos fere annos floruisse, ecce in diebus Ludovici Regis Francorum qui fuit filius Philippi Regis, pater autem Ludovici Iunioris duram iusti Iudicis, Regis Regum experta est animaduersionem. Quidam enim nobilis Princeps, & Castellanus Laudunensis nomine Girardus de Cyriaco, dum in eadem Dei Genitricis Ecclesia flexis genibus suppliciter oraret, ab inimicis suis, qui eum alibi aggredi non audebant, dolosè circumuentus, & ab oratione surgens, diuersis gladiatorum plagis ibidem est interfectus: cuius sanguine pavimentum Ecclesiæ respersum, cum multoties aqua superfusa non posset ad plenum ablui; compluribus, qui aderant rei nouitate attonitis, Anselmus eiusdem Ecclesiæ Decanus, scientia, & eloquentia nobilis, quibusdam secreto prænuocauit, illam sanguinis labem templi concrematione diluendam, quod tantum scelus non aqua, sed igne videretur eluendum. Post modicum tempus, Deo permittente, Diabolo stimulante seditione subita à Ciuibus concitata Dominus Waldricus eiusdem Vibis Episcopus in domo sua, cum quibusdam è militibus suis crudeliter occiditur. Præfata factæ Mariæ Ecclesia, cum alijs propinquis oribus decem Ecclesijs, Domus quoque adiacentes Episcopi, atque Canonorum multorumque Ciuium igne supposito concremuntur. hæc Hugo Farfensis, qui postea narrat defuncto Hugone Aureliacensi, qui Waldrico subrogatus, septimum intra mensem obierat, Bartholomæum in demortui Præsulis locum anno 1113. susceptum ingenti studio Laudunense Templum quod conflagrauerat, pristino nitore restituisse, elemosynis affatum corrogatis, ad quas colligendas Feretrum beatæ Virginis Laudunensis capillis, alijsque sanctissimis reliquijs insignie multas per Vibes deferendum, & ad Angliam usque transmittendam Canonicis Laudunensibus tradidit. Eiusmodi verò Feretrum appellari videri arcula, seu terculum capillis Deparæ, alijsque reliquijs gestandis compactum, ut aperte colligitur ex Vincentio libro 26. Speculo historia. cap. 17. Mirum autem est, quod quantisque prodigijs præpotens Deus hoc iuxta Genitricis Feretrum cohonestarit, quæ monumentis configurat Hugo Farfensis, quæ